2016年 2月 12日

日本機械学会北海道支部シニア会 会員 各位

                      日本機械学会北海道支部

                      支部長  大橋 鉄也

                      シニア会 委員長 杉山 弘

 機械学会北海道学生会卒業研究発表講演会へのご参加のお願い

会員の皆様、ご壮健にてお過ごしこととお喜び申し上げます。

さて、日本機械学会北海道支部ＨＰに掲載されていますように、

北海道学生会 第４５回学生員卒業研究発表講演会が、下記のように開催され

ます。

つきましては、同研究発表講演会にご参加され、将来、技術者・研究者など

に成長する若い学生諸君に、ご教示・コメント・激励等を与えて頂けましたら、

誠に幸いです。

ご参加の程、何卒よろしくお願い申し上げます。なお、シニア会員の皆様の

参加費は無料です。

日本機械学会北海道学生会卒業研究発表講演会

開催日時： 2016年 3 月 7 日（月）、9:00～15:50

会  場： 函館工業高等専門学校   [函館市戸倉町 14－1]

発表内容：（１）材料力学、（２）流体工学・流体機械、（３）機械要素・トライ

ポロジー・設計・生産管理、その他、（４）エネルギー・環境、熱工学、燃焼工

学・内燃機関、（５）機械材料・材料加工、（６）計測工学・制御工学、航空宇

宙工学、（７）機械力学・ロボテックス

 なお、講演題目・講演発表者等の詳細については、日本機械学会北海道支部

のＨＰをご覧ください。

特別講演：バイオメカニクスによる運動機能診断装置の開発

      講師：但野 茂 氏（函館工高等専門学校 学校長）